家庭数

令和４年５月２日

保護者 様

ふじみ野市立上野台小学校

校 長    清水 篤史

土曜授業公開の中止及び引き渡し訓練について
  薫風の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育

活動にご理解、ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

  さて、６月に土曜授業公開及び引き渡し訓練行う予定でしたが、感染拡大防止のため、授業公

開を中止とします。当日はＢ日課３時間で授業を実施し、引き渡し訓練は、授業後に下記の通り

実施いたします。ご理解とご協力を頂きますようお願いします。

記

１ 目的  非常災害等で通常の下校に危険が伴う場合（地震の場合、震度５弱以上の場合）につ

いて、保護者または保護者関係者に児童を確実に引き渡し、安全を確保する方法を周知

する。

２ 日時  令和４年 6月４日（土） 昨年同様、地区ごとに時期渡し時間をずらして実施します。

地区別引き渡し時間（雨天でも晴天でも共通です。）
11：35 上福岡・大原・北野
11：45 上野台 1丁目・福岡・はけ
11：55 上野台２．３丁目 その他

      ※雨天時は 1年生のみ体育館で実施（スリッパ、靴を入れる袋をお持ちください。）

      ※雨天中止の場合のみ、9：00にメールにてお知らせします。

３ 引き渡し場所    裏面参照

４ その他

・原則として保護者が引き取りに来校してください。保護者が来校できない場合は、あらかじめ

届け出た引き取り者に頼んでください。

・「緊急時児童引き取りカード」に記載されていない方が引き取りに見える場合は、5月 2７日(金)

までに担任に連絡し、お子さんにも伝えてください。

・確認の際には、「うえの たろうの保護者の○○です。」などと必ず伝え、お引き取りください。

（上の学年から順番に引き取ります。）

・放課後児童クラブに登室する児童も保護者の方の引き取りをお願いします。

※災害時を想定した訓練です。自家用車での来校はご遠慮願います。

（※引き渡し時間にお見えにならない方には、学校よりお迎え依頼の電話連絡をさせていただきます。）

引き渡し図

晴天（校庭）

雨天（1年生のみ 体育館での実施）

引き渡し場所

な
か
よ
し

５
年

３
年

２
年

１
年

４
年

６
年

な
か
よ
し

５
年

３
年

２
年

１
年

４
年

６
年

児
童

保
護
者

保

担

クラスのコーン

の後ろに来た順

に並んでくださ

い。

体
育
館

「上野台 太郎の

保護者の○○です。」

保

ステージ

入口

1組 2組 ３組 ４組

出口

1組 ２組 ３組 ４組

引き渡し場所

保

保

保
護
者

児
童

「上野台 太郎の保護者の○○です。」などと担任に伝え、

 児童を引き取り、児童の後ろを通り下校する。(図の太線 )

※兄弟・姉妹がいる場合は、5.3.2.1.4.6年の順番に引き取る。その後、兄、姉、

弟や妹の学年の列に並ぶ。(図の点線  )

保護者の方はク

ラスのコーンの

後ろに来た順に

並んでください。